
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.542  59 Terça-feira, 06 DE ABRIL DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 091/2021 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº30.714, de 30 de junho de 2006, e consideran-
do o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Substituir o servidor MARCO AURÉLIO SOUZA DE OLIVEIRA matricu-
la nº 5892638, pelo servidor ELBER JOSÉ OLIVEIRA MAIA, matrícula nº 
54186051/2, para fiscalizar os contratos administrativos nº 06/2021-SEEL, 
07/2021-SEEL, 08/2021-SEEL, 09/2021-SEEL, firmado entre esta Secre-
taria e DIMAS TELLES DANTAS BRAGA JUNIOR, EDUARDO CANCIO DA 
COSTA ARAÚJO, RICARDO MOURA PEREIRA, MARIO EDUARDO SANTIAGO 
ARAÚJO, tomando todas as providências necessárias para a fiscalização e 
fiel execução do objeto dos referidos contratos.
II-Esta PORTARIA possui efeitos retroativos ao dia 25 de Fevereiro de 2021.
Belém, 23 de Março de 2021.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 642237

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 194/2021-GAB/DPG, DE 05 DE ABRIL DE 2021.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 de feve-
reiro de 2006, considerando os termos do PAE Nº 2021/347627, RESOLVE:
Art. 1º Designar a Defensora Pública MAYANA BARROS JORGE JOÃO, ocu-
pante do cargo de Coordenador de Núcleo Regional, para coordenar o Núcleo 
Regional do Caeté, com sede em Capanema, a contar de 06 de abril de 2021.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 642240
PORTARIA Nº 187/2021 – GAB/DPG, DE 01 DE ABRIL DE 2021.
A Subdefensora Pública-Geral do Estado, no uso das atribuições delegadas 
pelo o art. 1°, VIII, da PORTARIA nº 156/2020-GAB/DPG, de 02 de julho de 
2020 e pelo o art. 9º, V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro 
de 2006, considerando o disposto nos arts. 8º e 9º da Resolução CSDP 
Nº 234, de 18 de fevereiro de 2019, a qual dispõe sobre a realização de 
Plantão pelas Defensorias Públicas vinculadas à Diretoria Metropolitana e à 
Diretoria do Interior; Considerando os processos administrativos internos 
que versam sobre os pedidos de folgas compensatórias formulados pelos 
Defensores Públicos figurantes no rol desta em razão da realização de plan-
tões, cujas manifestações das respectivas Diretorias da Metropolitana e do 
Interior são favoráveis à concessão; RESOLVE: Conceder folgas compen-
satórias na forma abaixo estabelecida em razão da realização de Plantão 
pelos (as) seguintes Defensores (as) Públicos (as):

Defensor(a) Público(a) Período de Folgas PAE Nº

FRANCISCO JOSCILÉ DE SOUSA 05 e 06/04/2021 2021/230294

ALIRA CRISTINA DE MENEZES PEREIRA 13, 14, 15, 16 e 
17/12/2021 2021/104107

ANA ALICE NEVES CALDAS FIGUEIREDO 18, 19, 20 e 
21/01/2021 2021/28779

ARQUISE JOSÉ FIGUEIRA DE MELO 18, 19, 20, 21 e 
22/01/2021 2021/47106

BIANCA DUARTE BRANCO CARIBÉ 07 e 08/01/2021 2020/1050019

CLÍVIA RENATA LOUREIRO CROELHAS 08, 09, 10, 11 e 
12/02/2021 2021/97416

CLÍVIA RENATA LOUREIRO CROELHAS 07 e 08/04/2021 2021/206504

FRANCISCO ROBÉRIO CAVALCANTE 
PINHEIRO FILHO

25, 26, 27, 28 e 
29/01/2021; e
 18,19, 22, 23 e 
24/02/2021

2020/1051362

GHEISA ANDRADE DE BRITO 07, 09, 10, 13, 14, 
15, 16 e 17/12/2021 2020/1073690

JOÃO PERES DE ANDRADE FILHO 31/05/2021; e
01 e 02/06/2021 2021/194376

LISIANNE DE SÁ ROCHA 22, 23, 24, 25 e 
26/02/2021 2021/60879

LUCIANA SILVA RASSY PALÁCIOS 01/02/2021 2021/116944

NARA DE CERQUEIRA PEREIRA

04, 05, 29, 30 e 
31.03.2021;
05, 19, 20, 22 e 
23.04.2021;
26, 27, 28 e 
31.05.2021;
01, 02, 22, 23 e 
24.06.2021;
11, 12, 13, 16, 17, 
18, 19 e 20.08.2021;
08, 09 e 10.09.2021;
13, 14 e 15.10.2021;
03, 04 e 05.11.2021

2021/150904

FLÁVIA CHRISTINA MARANHÃO CAMPOS

17, 18, 19, 22 e 
23.03.2021; e
08, 09, 12, 13 e 
14.04.2021

2021/279822

ROSSIVAGNER SANTANA SANTOS 08 e 09.03.2021 2021/270546

ARCLÉBIO AVELINO DA SILVA 15, 16, 17, 18 e 
19.03.2021 2021/269141

MARCELO DELLA CORTE LEITE 28, 29 e 30.06.2021 2021/296171

ADONAI OLIVEIRA BRASIL BATISTA FARIAS 15 e 16.04.2021 2021/255443

MARCIO ALVES FIGUEIRA 08 e 09.03.2021 2021/181351

GISELE VIEIRA BRASIL BATISTA FARIAS 15 e 16.04.2021 2021/255601

JOSÉ ROGÉRIO RODRIGUES MENEZES

24, 25, 28, 29 e 
30.06.2021;
01, 02, 05, 06 e 
07.07.2021;
13, 14, 15, 16 e 
17.12.2021; e
10, 11, 12, 13 e 
14.01.2022

2021/282543

RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA

02, 04, 07, 08, 09, 
10, 11, 14, 15 e 
16.06.2021; e
01, 02, 03, 06 e 
08.09.2021

2021/311495

DEMÉTRIUS REBESSI 26, 27, 28, 29 e 
30.07.2021 2021/325986

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 642014

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 016/2021
2021/279368 - DPE/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: ADESÃO A ATA SRP Nº 03/2020 – INSS- PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 14/2019- INSS - INSTITUTO NASCIONAL DO SEGURO SOCIAL
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e a empresa N NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.820.186/0001-89.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto aquisição de material de con-
sumo estocáveis, para atender as necessidades da Defensoria Pública do 
Estado do Pará – DPE/PA, conforme condições e especificações constantes 
no Termo de Referência.
DATA ASSINATURA: 05/04/2021
VALOR GLOBAL: R$ 25.503,66.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa / Projeto / Atividade: 30101. 03.122.1447.8458
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 339030
Plano Interno: 1050008458C
GP Pará: 266605
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, con-
tados a partir da data de sua assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA:
DANIEL NICOLA CPF n. 216.721.888-57.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rua Goiás, 862 Sobre Loja – Higienópolis Catan-
duva – SP CEP: 15804-010.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral.
CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 642190

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATO Nº 21, DE 05 DE ABRIL DE 2021.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006, considerando os termos do PAE Nº 2021/347627, 
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, TICIANA DOTH RODRIGUES ALVES MEDEIROS, De-
fensora Pública, ID. funcional Nº 5935438, do cargo em comissão de CO-
ORDENADOR DE NÚCLEO REGIONAL da Defensoria Pública, Código GEP-
DAS-011.3, a contar de 06 de abril de 2021.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 642233


